
1 

     Pravidla soutěže                              

 

 

Buďte inspirací 2024  

Inspirativní spolupráce výzkumného a firemního sektoru  

v Královéhradeckém kraji 

 
CÍL 

V Královéhradeckém kraji není příliš rozšířené povědomí o spolupráci mezi firemním sektorem a 
výzkumnými organizacemi. Pokud k ní dochází, tak o ní odborná ani široká veřejnost velmi často neví. 
Cílem soutěže je tedy zpopularizovat takovou spolupráci a inspirovat více firem v regionu, aby využívaly 
široké nabídky služeb a potenciálu, který výzkumné organizace působící v Královéhradeckém kraji 
skýtají! 

 
 

VYHLAŠOVATEL SOUTĚŽE 

• Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje 
 

PARTNEŘI 
• Královéhradecký kraj 
• Centrum investic, rozvoje a inovací 

 

 
MEDIÁLNÍ PARTNEŘI 
• Televize TV V1 
• Centrum uměleckých aktivit 
• Zpravodaj U nás v kraji 

 
 
HARMONOGRAM SOUTĚŽE 
• 19. dubna 2024    Vyhlášení soutěže 
• 1. května – 28. června 2024 Sběr přihlášek výzkumných týmů 
• 1. července – 30. srpna 2024 Vyhodnocení soutěže 
• 1. října 2024    Slavnostní vyhlášení vítězů 

 
PRAVIDLA SOUTĚŽE 
Pravidla soutěže budou zveřejněna po celou dobu na webovém portále proinovace.cz. 

 
Účast v soutěži je dobrovolná a účastník svou účastí vyjadřuje svůj souhlas s pravidly soutěže. Tato 
pravidla, soutěž a právní vztahy mezi organizátorem a soutěžícími se řídí právním řádem České 
republiky. 

 
 
 

https://www.proinovace.cz/cs/stranky-mimo-strukturu/soutez-budte-inspiraci-2023


2 

     Pravidla soutěže                              

 

ÚČASTNÍK SOUTĚŽE 

Tato soutěž je určena pro výzkumníky, výzkumné týmy a výzkumné organizace z Královéhradeckého 
kraje. Do soutěže se může přihlásit tým studentů, výzkumníků, odborných pracovníků, kteří působí ve 
výzkumné organizaci na území Královéhradeckého kraje, vedené v registru Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy. Velikost týmu je omezena max. na 10 členů. V přihlášce je nutné vypsat 
jmenovitě jednotlivé členy týmu. Počet týmů z jedné organizace není omezen. 

 
PŘÍNOSY PRO OCENĚNÉ VÝZKUMNÍKY, TÝMY ČI ORGANIZACE 

Zviditelnění, popularizace oboru. 

 

JAKÉ PODMÍNKY MUSÍ SPLNIT PŘIHLÁŠENÝ PROJEKT? 

Spolupráce s firmou bez omezení působení. 

Projekt musí být dostatečně a srozumitelně popsán, včetně popisu jeho udržitelnosti, inovativnosti a 
dopadu na veřejnost. 

Projekt byl realizován v posledních 2 letech. 

Obor spolupráce není omezen! 

 
PŘIHLÁŠENÍ DO SOUTĚŽE 

Každý zájemce o účast v soutěži (dále také účastník soutěže) vyplní online přihlášku, a odešle ji 
nejpozději do 28. června 2024. Účastník stvrdí pravdivost údajů poskytnutých v přihlášce čestným 
prohlášením o pravdivosti údajů. 

Údaje poskytnuté v přihlášce jsou neveřejné a nebudou zveřejňované bez předem poskytnutého 
souhlasu účastníka soutěže. 

Účastník soutěže svým přihlášením poskytuje souhlas se zveřejněním informace, že se do soutěže 
přihlásil. 

Na základě přihlášky mohou být soutěžící osloveni členy hodnotící komise a vyzváni k doplnění 
informací. 

 
 

HODNOCENÍ SOUTĚŽE 

Hodnotící komise bude složena ze zástupců Královéhradeckého kraje, Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, Centra investic, rozvoje a inovací a CzechInvestu. Hodnotící komise bude 
celkem pětičlenná. 

 

Hodnocení účastníků soutěže 

Výhercem ocenění se stává účastník, který dostane nejvyšší bodové ohodnocení v součtu hodnocení 
všech hodnotitelů. 

 

 

https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/seznam-vyzkumnych-organizaci
https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/seznam-vyzkumnych-organizaci
https://www.survio.com/survey/d/I1C7N1Y7E7A9Q9J8S


3 

     Pravidla soutěže                              

 

Princip hodnocení přihlášených účastníků 

S termínem ukončení příjmu přihlášek se stanoví konečný počet přihlášených. Toto číslo bude zároveň 
nejvyšší hodnotou při hodnocení ve třech níže uvedených kategoriích.  

Každý z hodnotitelů ohodnotí všechny přihlášené „projekty“ ve všech třech uvedených kategoriích a to 
tak, že nejlépe hodnocený projekt získá maximální počet bodů (rovná se počtu přihlášených „projektů“) 
a nejhůře hodnocený bude ohodnocen 1 bodem. Výsledkem jeho hodnocení bude ohodnocení všech 
přihlášených „projektů“ a stanovení konečné sumy bodů za všechny tři hodnocené oblasti. Následně 
budou sečteny body jednotlivých „projektů“ od všech hodnotitelů a pro tento výsledek bude vypočítám 
aritmetický průměr hodnocení.  

Výsledkem bude sestavení konečného žebříčku přihlášených „projektů“, kdy nejlepší projekt získá 
nejvyšší počet bodů a nejhorší nejnižší.  

Hodnotící kritéria 

• Udržitelnost 

• Inovativnost 

• Dopad na veřejnost 

 

Třem nejlepším budou předána ocenění a ceny při slavnostním vyhlášení vítězů v říjnu roku 2024. 
Termín slavnostního vyhlášení a místo bude upřesněno v průběhu soutěže. 

 
 

CENY PRO VÍTĚZE 

Prvním třem budou předány následující ceny v podobě: 
• vítězný tým získá vzdělávací kurz dle svého výběru v hodnotě 20 tis. Kč, 
• pamětního listu, 
• mediálního prostoru v partnerských médiích pro každého vítěze, který obsahuje například sérii 

článků na webech a sociálních sítích partnerů, natočení podcastu a jeho následné publikování v sérii 
„Rozsviťme vědu v KrálovéVědeckém kraji“. 

 
 

PRÁVA A POVINNOSTI 

Právo na výhru nevzniká v případě nedodržení nebo porušení stanovených podmínek soutěže 
soutěžícím. Organizátor si vyhrazuje právo pravidla soutěže jednostranně měnit, a to i bez předchozího 
upozornění. Organizátor si vyhrazuje právo soutěž kdykoli ukončit z technických, obchodních nebo 
jiných důvodů. Účastí v soutěži nevzniká právní nárok na výhru a výhry není možné právně vymáhat. 
Ceny v této soutěži nelze směnit za hotovost, ani není možné požadovat vydání jiné ceny, než která je 
organizátorem stanovena. 

 
Organizátor neodpovídá za nedoručení výhry v případě nesprávného uvedení kontaktních údajů nebo 
jejich změny. 

K účasti v této soutěži není třeba zakoupit žádný výrobek či službu, ani není třeba poskytnout 
organizátorovi peněžní či jiný vklad. 

 



4 

     Pravidla soutěže                              

 

 
SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Účastí v soutěži každý soutěžící: 

a) dává organizátorovi souhlas ke zpracování osobních údajů s použitím e-mailové adresy a 
telefonního čísla, za účelem navázání kontaktu se soutěžícím v průběhu soutěže a rovněž pro účely  
zasílání informací o průběhu této soutěže, 

b) dává organizátorovi a společnosti v souladu se zák. č. 101/2000 Sb. v platném znění souhlas se 
zpracováním svých osobních údajů v rozsahu společnost, e-mailová adresa, adresa datové schránky 
a telefonní číslo, které organizátorovi v souvislosti se svou účastí v soutěži nebo čerpáním výhry 
poskytne, za účelem prověření jeho platné účasti v soutěži, předání výhry v soutěži a pro další 
propagační účely organizátora a to na dobu 3 let; souhlasí též s jejich zveřejněním v rozsahu 
společnost a její adresa ve sdělovacích prostředcích a na webových stránkách společnosti. 

Poskytnutí osobních údajů je dobrovolné. Okamžikem doručení písemného požadavku soutěžícího na 
blokování nebo likvidaci osobních údajů organizátorovi je soutěžící vyloučen z další účasti včetně ztráty 
nároku na předání výhry, bude-li doručen před jejím předáním. 

 
 
 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 
Veškerou korespondenci a komunikaci prosím směřujte na organizátora. 

 
Centrum investic, rozvoje a inovací 
Regiocentrum Nový pivovar | Evropský dům 
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
web: www.proinovace.cz 
 
Ostatní kontaktní údaje: 
Mgr. Tereza Bergerová 
tel.: +420 702 210 109 
e-mail: tbergerova@khk.cz 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.proinovace.cz/

	CÍL
	VYHLAŠOVATEL SOUTĚŽE
	PARTNEŘI
	MEDIÁLNÍ PARTNEŘI
	HARMONOGRAM SOUTĚŽE
	PRAVIDLA SOUTĚŽE
	ÚČASTNÍK SOUTĚŽE
	PŘÍNOSY PRO OCENĚNÉ VÝZKUMNÍKY, TÝMY ČI ORGANIZACE

	PŘIHLÁŠENÍ DO SOUTĚŽE
	HODNOCENÍ SOUTĚŽE
	Hodnocení účastníků soutěže

	CENY PRO VÍTĚZE
	PRÁVA A POVINNOSTI
	SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ

	KONTAKTNÍ ÚDAJE


